

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 мая 2023 г. № 190 г. МАХАЧКАЛА

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий на возмещение производителям зерновых культур части затрат на производство и реализацию зерновых культур

Правительство Республики Дагестан постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок предоставления субсидий на возмещение производителям зерновых культур части затрат на производство и реализацию зерновых культур, утвержденный постановлением Правительства Республики Дагестан от 16 июня 2022 г. № 179 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий на возмещение производителям зерновых культур части затрат на производство и реализацию зерновых культур» (интернет-портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2022, 16 июня, № 05002009139; 24 ноября, № 05002010039).



А. Абдулмуслимов

УТВЕРЖДЕНЫ постановлением Правительства Республики Дагестан

от 23 мая 2023 г. № 190

изменения,

которые вносятся в Порядок предоставления субсидий на возмещение производителям зерновых культур части затрат на производство и реализацию зерновых культур

- 1. В пункте 2:
- а) абзац второй изложить в следующей редакции:
- «Субсидии предоставляются в целях реализации Государственной программы развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия, утвержденной Правительства Российской Федерации от 14 июля постановлением 2012 г. № 717, и государственной программы Республики Дагестан сельского хозяйства И регулирование сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия, утвержденной постановлением Правительства Республики Дагестан от 13 декабря 2013 г. № 673, на возмещение части затрат (без учета налога на добавленную стоимость), связанных с производством и реализацией зерновых культур, понесенных производителями зерновых культур в текущем финансовом году и (или) отчетном финансовом году, по ставке на 1 тонну реализованных зерновых культур.»;
 - б) абзац третий признать утратившим силу.
 - 2. Пункт 6 изложить в следующей редакции:
- «6. Сведения о субсидиях размещаются на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет» (далее единый портал) (в разделе «Бюджет > Закон о бюджете») не позднее 15-го рабочего дня, следующего за днем принятия закона Республики Дагестан о республиканском бюджете Республики Дагестан на очередной финансовый год и на плановый период (закона Республики Дагестан о внесении изменений в закон Республики Дагестан о республиканском бюджете на очередной финансовый год и на плановый период).».
 - 3. В пункте 7:
- а) абзац седьмой дополнить словами «(действует до 31 декабря 2023 года)»;
- б) после абзаца седьмого дополнить абзацем следующего содержания: «доменное имя и (или) указатели страниц системы «Электронный бюджет» или официального сайта Министерства в информационнотелекоммуникационной сети «Интернет» (www.mcxrd.ru), на котором обеспечивается проведение отбора (применяется с 1 января 2024 года);».
 - 4. B пункте 8:

- а) подпункт «д» изложить в следующей редакции:
- участники отбора не должны являться иностранными юридическими лицами, в том числе местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее - офшорные компании), а также российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации). При расчете доли участия офшорных компаний в капитале российских юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом международной компании), акции которых обрушаются на организованных торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие таких офшорных компаний в капитале других российских юридических лиц, реализованное через участие В капитале указанных публичных акционерных обществ;»;
 - б) дополнить подпунктом «е.1» следующего содержания:
- «е.1) участник отбора не должен находиться в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к экстремистской деятельности или терроризму, либо в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к распространению оружия массового уничтожения;».
 - 5. Подпункт «л» пункта 16 изложить в следующей редакции:
- «л) копии документов, подтверждающих право собственности, или право пожизненного владения, или право постоянного пользования, или право аренды (субаренды) на земельный участок (зарегистрированное в соответствии с законодательством Российской Федерации), на котором выполнены работы, заверенные подписью получателя субсидии и печатью (при наличии).».
 - 6. Пункт 22 изложить в следующей редакции:
- «22. Размер субсидии, предоставляемой сельскохозяйственным товаропроизводителям зерновых культур на возмещение части затрат на производство и реализацию зерновых культур, не может составлять более 50 процентов объема таких затрат и определяется по формуле:

$$C = V_p \times C_{cy6}$$

где:

С – размер субсидии (рублей);

 V_p – объем реализованных зерновых культур в текущем финансовом году и (или) с 1 августа отчетного финансового года (тонн);

 $C_{\text{суб}}$ — ставка субсидии на 1 тонну реализованных зерновых культур, размер которой утверждается по видам зерновых культур приказом Министерства (рублей).».